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bør denne derfor fremtidig reduceres under 
hensyn til, at en del heraf ikke er reel men 
fiktiv. Der kan i denne forbindelse henvises 
til, at der ved beregningen af skattepligtig, 
avance på fast ejendom henhørende under 
lovens § 2, nr. 13, beregnes et skattefrit, 
tillæg på 6 pet. årligt til anskaffelsessummen 
for hvert år, den afhændede ejendom har 
været i sælgerens besiddelse. 

..Vi henstiller, at tilsvarende principper 
finder anvendelse for de øvrige af loven om- 
fattede indkomstarter. 

De forhøjede afgifter af arv og gave. 
Forslaget om væsentlige forhøjelser af 

arve- og gaveafgifterne vil også have be- 
tænkelige følger ud fra erhvervsmæssigt 
synspunkt. 

Hverken; dødsfald eller gaveoverdragelse 
. - 홢 fremskaffer i sig selv likvide midler t i l  be- 

taling af den stærkt forhøjede arve- eller 
gaveafgift. Det må derfor forudses, at arvin- 
ger kan blive tvunget til at afhænde virk- 
somheder, som de måske reelt har ledet i en 
årrække, og som de har de bedste forudsæt- 
ninger for at videreføre. 

Yderligere vil udsigten til, at en sådan 
situation vil komme til at foreligge, i mange 
tilfælde få den konsekvens, a t, virksom- 
hederne i vidt omfang må gardere sig her- 
imod ved at samle likvide midler for at 
kunne bære en arveafgifts likviditetsbelast- 
ning. Dette er ensbetydende med, at virk- 
somhederne i tilsvarende grad må undlade 
at investere i produktive anlæg, til skade 
både for den enkelte virksomheds ansatte og 
for samfundet. 

Fællesudvalget må tage afstand fra de 

fremsatte tanker om at afhjælpe de med 
stigende arveafgifter forbundne betydelige 
likviditetsproblemer ved at indføre regler 
om henstandsordninger i form af offentlige 
prioriteter i de arvede virksomheder. I ly af 
sådanne ordninger, der ikke i sig selv fjerner, 
de alvorlige betænkeligheder ved skærpede 
arve- og gaveafgifter, vil fortsatte afgifts- 
forhøjelser på længere sigt bane vej for en 
statsovertagelse af danske erhvervsvirksom- 
heder. 

Heller ikke én ordning, hvorefter afgifts- 
midlerne skulle overgå til medarbejderfonds, 
kan vi tilslutte os. Ordningen vil langtfra 
kunne tilpasses alle erhvervsvirksomheder, 
og er i øvrigt ikke en farbar vej til økonomisk 
demokrati, fordi opnåelsen af medejend'oms- 
ret ad denne vej vil komme til at bero på 
rene tilfældigheder. 

Fællesudvalget mener derfor, at de for- 
højede arveafgifter, der er et nyt slag imod 
den private opsparing, som i forvejen er 
urovækkende beskeden, vil blive tabsgi- 
vende for samfundet som helhed. 

Konklusionen må efter vor opfattelse 
blive, at man bør undlade at gennemføre de 
foreslåede forhøjelser. Provenumæssigt , set 
har de kun meget ringe betydning for sta- 
ten. For de ramte virksomheder er de der- 
imod så tyngende, at skattemæssige forvrid- 
ninger bliver uundgåelige. Vi finder det 
derfor uforsvarligt at sætte skatteprocent og 
afgiftssatser op uden et . ekspertudvalgs 
forudgående undersøgelse af virkningerne 
for erhvervsliv, produktion og opsparing. 
Vi tillader, os at henstille, at et sådant ud- 
valg bliver nedsat. 

홢 Ejler Rasmussen. 
I Jørgen Wernberg. 
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